
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-190920201922

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 81, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEXTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2020 1 ................................................................... 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 1 ................ 

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  014/2020  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 435/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
009/2020: A Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, Estado
do  Maranhão  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  35.101.344/0001-71.
CONTRATADO: REFRIGERAÇÃO SÃO LUÍS LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob nº 07.639.818/0001-06. OBJETO: Contratação de
serviços de Instalação, Desinstalação, Substituição e Manutenção
Corretiva  e  Preventiva  dos  aparelhos  de  Ar  Condicionado,
incluindo  o  fornecimento  de  peças  em  geral  do  sistema  de
climatização dos setores que compõem a Câmara Municipal de
Paço  do  Lumiar  –  MA,  para  o  exercício  financeiro  de  2020.
MODALIDADE:  Dispensa de  Licitação,  TIPO:  MENOR PREÇO
GLOBAL.  RECURSO  ORÇAMENTARIO:  Projeto/  Atividade:
Projeto/  Atividade:  01  031  0100  2001,  Unidade  Orçamentária:
Câmara  municipal  de  Paço  do  Lumiar,  Ação:  3.3.90.90.00  –
Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica.  DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 11/09/2020. VIGÊNCIA: O período de vigência
do contrato será até 31/12/2020. VALOR GLOBAL: O valor para a
presente contratação é de R$ 16.270,00 (dezesseis mil duzentos e
setenta reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  RECURSOS:  Próprios.  Representante  Legal:
FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ, pela CONTRATANTE e
SEBASTIÃO  PEREIRA  LEÃO,  pela  CONTRTADA,  Paço  do
Lumiar – MA, 11 de setembro de 2020.
  

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 009/2020

 
Em  vista  das  justificativas  e  fundamentações  retro  relatadas,
RATIFICO  o  presente  Termo  de  Dispensa  de  licitação,  com
fundamento no art.  24, inciso II  da Lei  federal  8.666/93, e em

conformidade  com  o  Parecer  jurídico,  acostado  aos  autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
OBJETO: Contratação de serviços de Instalação, Desinstalação,
Substituição e Manutenção Corretiva e Preventiva dos aparelhos
de Ar Condicionado, incluindo o fornecimento de peças em geral
do sistema de climatização dos setores que compõem a Câmara
M u n i c i p a l  d e  P a ç o  d o  L u m i a r  –  M A .  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº:  435/2020.  FUNDAMENTAÇÃO: Art.  24,
inciso II da Lei federal 8.666/93. VALOR: R$ 16.270,00 (dezesseis
mil  e  duzentos  e  setenta  reais).  NOME  DO  CREDOR:
R e f r i g e r a ç ã o  S ã o  L u í s  L T D A  –  M E ,  C N P J  N º :
07.639.818/0001-06, ENDEREÇO: Avenida dos Africanos, nº 26
Coroado – São Luís – MA. Paço do Lumiar- MA, 08 de setembro
de 2020. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ - Presidente da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA. 

 



 2 Sexta-Feira, 11 - Setembro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-190920201922

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2020

	Termo de Ratificação de Dispensa 
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020



		2020-09-11T14:20:26-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391




